

**A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE****1. Obchodné meno a sídlo Spoločnosti:**

AGROprofit Boliarov, s.r.o.

Boliarov 7, 044 47 Košice - okolie

IČO : 36 175 552

Spoločnosť AGROprofit Boliarov, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená spoločenskou zmluvou 16.06.1997 podľa zákona č.513/91 Zb. Zmena spoločenskej zmluvy 15.08.1997. Dodatok k spoločenskej zmluve 10.09.1998 v znení zák.č.11/98 Z.z. Zápisnica z VZ spoločnosti 03.02.2000. Dodatok k spoločenskej zmluve zo dňa 20.09.2002. Do obchodného registra bola zapísaná 17.07.1997 (Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel s.r.o, vložka č. 9539/V).

**2. Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:**

1. veľkoobchod a maloobchod s poľnohospodárskymi produktami, okrasnými drevinami, kvetmi, potravinárskymi surovinami a výrobkami, s tabakom a tabakovými výrobkami, s textilom, bytovým textilom, galantériou, obuvou, usňami, kožušinami, výrobkami z kože, koženou konfekciou, koženou galantériou, s mäsom a mäsovými výrobkami, živými zvieratami, rybami, výrobkami z rýb, rybacími konzervami, s výpočtovou a rozmnožovacou technikou, spotrebnou elektronikou, s drevom, výrobkami z dreva, nábytkom a bytovými doplnkami, bicyklami, motocyklami, športovými potrebami, potrebami pre domácnosť, kozmetikou, čistiacimi, pracími a hygienickými potrebami, papierenským tovarom, bižutériou, krištáľovými výrobkami, sklom, sklenenými výrobkami, keramickými výrobkami, so stavebným, inštalačným a elektroinštalačným materiálom, kameňom, obkladovými materiálmi, kovoobracacími nástrojmi, strojárenskými výrobkami, poľnohospodárskou technikou, drevoobracacími strojmi, textilnými strojmi, železiarskym a hutným materiálom, palivom, rudami a kovmi

2. predaj motorových vozidiel a náhradných dielov

3. predaj nenahratých nosičov zvukových a zvukovoobrazových záznamov a predaj nahratých nosičov zvukových alebo zvukovoobrazových záznamov

4. maloobchod so železiarskym tovarom, stavebným, inštalačným a elektroinštalačným materiálom, kameňom, obkladovým materiálom, strojárenskými výrobkami, kovoobracacími strojmi, textilnými strojmi, hutným materiálom, palivom, rudami a kovmi

5. sprostredkovateľská činnosť

6. leasing, prenájom tovaru a hnutelných vecí v rozsahu voľných živností

7. podnikateľské poradenstvo v oblasti obchodu

8. reklamné činnosti

9. služby pre rastlinnú a živočíšnu výrobu bez veterinárnych služieb

10. spracovanie a konzervovanie rýb a výroba rybích výrobkov, ovocia a zeleniny

11. spracovanie zemiakov

12. výroba ovocných a zeleninových nápojov, rastlinných a živočíšnych olejov a tukov, stužených jedlých tukov a škrobárenských výrobkov, trvanlivých pekárenských výrobkov, cukru, kakaa, čokolády, cukrovín, cestovín, čaju, kávy, korenia a aromatických výťažkov, homogenizovaných potravinárskych prípravkov a diétnych potravín, potravinárskych koncentrátov, potravinárskych výrobkov z vajec, droždia, vaječných výrobkov a spracovanie medu

13. stáčanie prírodnej minerálnej vody a výroba nealkoholických nápojov

14. služby v rámci lesníctva a ťažby dreva

15. výroba píliarská a impregnácia dreva, dýh, preglejkových výrobkov a aglomerovaných drevárskych výrobkov, drevených obalov, priemyselných hnojív a dusíkatých zlúčenín, pesticídov, tovaru z plastov, tehál, pálenej krytiny a kameniny, výroba a rozvod pitnej a úžitkovej vody

16. prípravné práce pre stavbu

17. prenájom strojov a prístrojov

18. predaj na priamu konzumáciu alkoholických nápojov, piva, vína a destilátov

19. predaj tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov ako aj bezmäsitých jedál ak k ich priamej konzumácii nie je k dispozícii viac ako 8 miest

20. faktoring a forfaiting

21. realitná kancelária

22. podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľných živností

23. reklamné činnosti

24. vydavateľské činnosti

25. nakladanie s výsledkami tvorivej činnosti so súhlasom autora

26. organizovanie kultúrnych, spoločenských a športových podujatí, veľtrhov, výstav, zábavných parkov, výstav umeleckých diel, úžitkového umenia, prác ľudovej výtvarnej tvorivosti

27. čistiace a upratovacie práce

28. správa nehnuteľností na základe honoráru

29. rastlinná a živočíšna výroba

30. výroba a dodávka elektriny zariadeniami na výrobu elektriny s celkovým inštalovaným výkonom do 1 MW vrátane

### 3. Priemerný počet zamestnancov

Spoločnosť mala v roku 2012 priemerný počet zamestnancov 8, z toho riadiacich 2.

Spoločnosť mala v roku 2013 priemerný počet zamestnancov 8, z toho riadiacich 2.

### 4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013. **ÚJ viedla účtovníctvo v mene EUR**

Účtovná jednotka nepodlieha auditu.

### 5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 17.05.2013 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie a rozhodlo účtovný zisk vo výške 1180 Eur preúčtovať ako nerozdelený zisk minulých rokov – účet 428.

## B. ORGÁNY SPOLOČNOSTI

### Orgány Spoločnosti Konatelia:

Konateľ: Ing. Jaroslav Hrehor

## D. ÚČTOVNÉ METÓDY A VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY

### Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

### Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný – nehmotný i hmotný - sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Dlhodobý nehmotný i hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou v priebehu roka 2013 spoločnosť nevytvárala.

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok – sa odpisuje buď rovnomerne alebo zrýchlene. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia majetku do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je nižšia ako 996 Eur, od 1.9.2009 nižšia ako 1700 Eur, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania.

**Cenné papiere a podiely**

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami, vrátane nákladov na obstaranie. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty CP a podielov.

**Zásoby**

Nakupované zásoby Spoločnosť oceňovala obstarávacou cenou, ktorá sa skladá z ceny obstarania a z nákladov súvisiacich s obstaraním. Súčasťou obstarávacej ceny je prepravné, clo, poštovné a iné. Pri účtovaní účtovala spôsobom B.

**Zákazková výroba**

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky pomerom doteraz /skutočne/ vzniknutých nákladov a posledného rozpočtu celkových nákladov na zákazku.

**Pohľadávky**

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

**Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

**Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období / účet 381/ a príjmy budúcich období /účet 385/ sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy**

Časové rozlíšenie sa oceňuje nominálnou hodnotou. Položky časového rozlíšenia sa vykazujú v takej výške, aby bola dodržaná zásada, podľa ktorej Spoločnosť účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva, do obdobia, s ktorým vecne a časovo súvisia.

**Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť tvorí zákonné rezervy – na nevyčerpané dovolenky.

**Záväzky**

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú OC. Ak sa pri inventarizácii záväzkov zistia rozdiely, uvedú sa záväzky v účtovníctve a účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**Odložené dane z príjmu**

Odložené dane z príjmu sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

**Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období /383/ a výnosy budúcich období /účet 384/ sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na Eur kurzom vyhláseným ECB, platným v deň pred dňom uskutočnenia účtovného prípadu a v účtovnej závierke platným ku dňu, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje.

Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Spoločnosť sa rozhodla, že bude nerealizované kurzové rozdiely k pohľadávkam a záväzkom zahrňovať do základu dane.

**Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

## 1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 8                     | 8                                            |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 8                     | 8                                            |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 2                     | 2                                            |

## 2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |              |                   |                               |         |
|------------------------------------|-----------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|--------------|-------------------|-------------------------------|---------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Os-tatný DHM | Ob-stará-vaný DHM | Poskyt-nuté pred-davky na DHM | Spolu   |
| a                                  | b                     | c      | d                                                 | e                                     | f                               | g            | h                 | i                             | j       |
| Prvotné ocenenie                   |                       |        |                                                   |                                       |                                 |              |                   |                               |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 48194                 | 135420 | 1489631                                           |                                       | 35086                           |              |                   |                               | 1708331 |
| Prírastky                          |                       |        | 439600                                            |                                       | 2300                            |              | 357000            | 6250                          | 805150  |
| Úbytky                             |                       | 24167  | 520266                                            |                                       | 1843                            |              | 357000            | 6250                          | 909526  |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |              |                   |                               |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 48194                 | 111253 | 1408965                                           |                                       | 35543                           |              |                   |                               | 1603955 |
| Oprávky                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |              |                   |                               |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 2009   | 1220625                                           |                                       | 27393                           |              |                   |                               | 1250027 |
| Prírastky                          |                       | 5564   | 197361                                            |                                       |                                 |              |                   |                               | 202925  |
| Úbytky                             |                       |        | 520266                                            |                                       | 1843                            |              |                   |                               | 522109  |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |              |                   |                               |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 7573   | 897720                                            |                                       | 25550                           |              |                   |                               | 930843  |
| Opravné položky                    |                       |        |                                                   |                                       |                                 |              |                   |                               |         |

|                                           |       |        |        |  |      |  |  |  |        |
|-------------------------------------------|-------|--------|--------|--|------|--|--|--|--------|
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |       |        |        |  |      |  |  |  |        |
| Prírastky                                 |       |        |        |  |      |  |  |  |        |
| Úbytky                                    |       |        |        |  |      |  |  |  |        |
| Presuny                                   |       |        |        |  |      |  |  |  |        |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |       |        |        |  |      |  |  |  |        |
| <b>Zostatková hodnota</b>                 |       |        |        |  |      |  |  |  |        |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 48194 | 133411 | 269006 |  | 7693 |  |  |  | 458304 |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 48194 | 103680 | 511245 |  | 9993 |  |  |  | 673112 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|----------------------------|---------|
|                                           | Pozemky                                      | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté predavky na DHM | Spolu   |
| a                                         | b                                            | c      | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                          | j       |
| <b>Prvotné ocenenie</b>                   |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
| Prírastky                                 |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
| Úbytky                                    |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
| Presuny                                   |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 48194                                        | 135420 | 1489631                                           |                                       | 35086                           |             |                 |                            | 1708331 |
| <b>Oprávky</b>                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |
| Prírastky                                 |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |         |

|                                           |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
|-------------------------------------------|-------|--------|---------|--|-------|--|--|--|---------|
| Úbytky                                    |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| Presuny                                   |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |       | 2009   | 1220625 |  | 27393 |  |  |  | 1250027 |
| Opravné položky                           |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| Prírastky                                 |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| Úbytky                                    |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| Presuny                                   |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| Zostatková hodnota                        |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |       |        |         |  |       |  |  |  |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 48194 | 133411 | 269006  |  | 7693  |  |  |  | 458304  |

## 3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok

| Názov položky<br>a                               | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|--------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                          |                           |                       |
| Iné pohľadávky                                   |                          |                           |                       |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 |                          |                           |                       |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                          |                           | 42371                 |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                          |                           |                       |

|                                    |  |  |              |
|------------------------------------|--|--|--------------|
| Sociálne poistenie                 |  |  | 7476         |
| Daňové pohľadávky a dotácie        |  |  |              |
| Iné pohľadávky                     |  |  | 32           |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b> |  |  | <b>49879</b> |

**4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 4758                  | 12 054                                       |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 78001                 | 86 489                                       |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                    |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>82759</b>          | <b>98 543</b>                                |

**5. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | 1180                                         |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 1180                                         |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>1180</b>                                  |

**6. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách**

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br><br>a                 | Bežné účtovné obdobie                          |                 |                   |                   |                                                   |
|----------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|---------------------------------------------------|
|                                        | Stav na začiatku<br>účtovného obdobia<br><br>b | Tvorba<br><br>c | Použitie<br><br>d | Zrušenie<br><br>e | Stav<br>na konci<br>účtovného<br>obdobia<br><br>f |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>       |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
| <b>Krátkodobé rezervy,<br/>z toho:</b> |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
| nevyčerp.dovolenka                     | 0                                              | 582             | 0                 | 0                 | 582                                               |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |
|                                        |                                                |                 |                   |                   |                                                   |

**7. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch**

| Názov položky                                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne<br>predchádzajúce účtovné<br>obdobie |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                      | <b>458648</b>         | <b>231614</b>                                      |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti<br>nad päť rokov           |                       |                                                    |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti<br>jeden rok až päť rokov  |                       |                                                    |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                    | <b>70491</b>          | <b>216 015</b>                                     |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti<br>do jedného roka vrátane |                       |                                                    |
| Záväzky po lehote splatnosti                                       |                       |                                                    |

**8. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu**

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | 0                     | 0                                            |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 165                   |                                              |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | 165                   |                                              |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           |                       |                                              |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | 165                   | 0                                            |

**9. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                   | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie | Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| a                               | b    | c              | d                | e                                                      | f                                             | g                                                                             |
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
| SPARKASSE                       | EUR  |                |                  |                                                        | 40504                                         | 54007                                                                         |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |
|                                 |      |                |                  |                                                        |                                               |                                                                               |

Tabuľka č. 2

| Názov položky<br>a                  | Mena<br>b | Úrok<br>p. a.<br>v %<br>c | Dátum<br>splatnosti<br>d | Suma istiny<br>v príslušnej<br>mene<br>za bežné<br>účtovné<br>obdobie<br>e | Suma<br>istiny<br>v eurách<br>za bežné<br>účtovné<br>obdobie<br>f | Suma istiny<br>v príslušnej<br>mene za<br>bezprostredne<br>predchádzajú-<br>ce účtovné<br>obdobie<br>g |
|-------------------------------------|-----------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>             |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b>           |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
| <b>Krátkodobé finančné výpomoci</b> |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            | 288660                                                            | 260060                                                                                                 |
|                                     |           |                           |                          |                                                                            |                                                                   |                                                                                                        |

## 10. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

| Názov položky                           | Bežné účtovné<br>obdobie | Bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 182979                   | 306 685                                            |
| Tržby z predaja služieb                 | 141220                   | 126 672                                            |
| Tržby za tovar                          | 3143                     |                                                    |
| Výnosy zo zákazky                       |                          |                                                    |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                          |                                                    |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 261868                   |                                                    |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | <b>589210</b>            | <b>433 357</b>                                     |

## 11. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov

| Názov položky<br><br>a                           | Bežné účtovné obdobie |          |                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |                 |
|--------------------------------------------------|-----------------------|----------|-----------------|----------------------------------------------|----------|-----------------|
|                                                  | Základ dane<br>b      | Daň<br>c | Daň<br>v %<br>d | Základ dane<br>e                             | Daň<br>f | Daň<br>v %<br>g |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:     | -8269                 | x        | x               | 1457                                         | x        | x               |
| teoretická daň                                   | x                     | 890      | 23              | x                                            | 277      | 19              |
| Daňovo neuznané náklady                          | 12149                 |          |                 |                                              |          |                 |
| Výnosy nepodliehajúce dani                       | 10                    |          |                 |                                              |          |                 |
| Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky |                       |          |                 |                                              |          |                 |
| Umorenie daňovej straty                          |                       |          |                 |                                              |          |                 |
| Zmena sadzby dane                                |                       |          |                 |                                              |          |                 |
| Iné                                              |                       |          |                 |                                              |          |                 |
| Spolu                                            |                       |          |                 |                                              |          |                 |
| Splatná daň z príjmov                            | x                     | 890      |                 | x                                            | 277      |                 |
| Odložená daň z príjmov                           | x                     |          |                 | x                                            |          |                 |
| Celková daň z príjmov                            | x                     | 890      |                 | x                                            | 277      |                 |

**12. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania**

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania<br>a                                     | Bežné účtovné obdobie                   |                |             |              |                                      |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie                                                   | 6639                                    |                |             |              | 6639                                 |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                           |                                         |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                         |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                       |                                         |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                         |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                             |                                         |                |             |              |                                      |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 32380                                   |                | 29696       |              | 2684                                 |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | -11587                                  |                |             |              | -11587                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 1180                                    |                | 1180        |              | -9159                                |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby-podnikateľa              |                                         |                |             |              |                                      |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania<br><br>a                                                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |             |              |                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b      | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie                                                                                   |                                              |                |             |              | 6639                                 |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                                                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                                                           |                                              |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                                                              |                                              |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                                                       |                                              |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                                                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov                                   |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov<br>Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení                                 |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                                                             |                                              |                |             |              |                                      |
| Nedeliteľný fond                                                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                                                   |                                              |                |             |              | 32380                                |
| Neuhradená strata minulých rokov                                                                  |                                              |                |             |              | -11587                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                                                   |                                              |                |             |              | 1180                                 |
| Ostatné položky vlastného imania                                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa                                            |                                              |                |             |              |                                      |

**Vysvetlivky k poznámkam:**

1. Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.
2. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.
3. Kód SK NACE sa vyplňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.
4. Údaje, ktorými sú číslo telefónu, číslo faxu, e-mailová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky, sú dobrovoľne vyplňanými údajmi.
5. V bodoch č. 2, 4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.
6. V bodoch č. 8, 23, 27, 28 a 29 sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.

**Použité skratky:**

CP - cenný papier

č. - číslo

DFM – dlhodobý finančný majetok

DHM – dlhodobý hmotný majetok

DIČ – daňové identifikačné číslo

DNM – dlhodobý nehmotný majetok

DÚJ – dcérska účtovná jednotka

IČO – identifikačné číslo organizácie

kons. – konsolidovaný

MÚJ – materská účtovná jednotka

OP – opravná položka

p. a. – per annum

PSČ – poštové smerovacie číslo

ÚJ – účtovná jednotka

VI – vlastné imanie

ZI – základné imanie